
مکرون: 
از ایران می‌خواهیم فورا به ارسال 

پهپاد به روسیه پایان دهد
بر پایه گزارش کاخ ریاست جمهوری فرانسه، 
مکرون در گفتگوی تلفنی با ابراهیم رئیسی »در 
مورد جدی بودن پیامد‌های امنیتی و انسانی تحویل 
پهپاد‌های ایران به روسیه هشدار داد.« کاخ الیزه اعلام 
کرد که امانوئل مکرون طی گفت‌وگوی تلفنی روز 
شنبه خود با ابراهیم رئیسی از ایران خواست که فوراً به 
حمایت از جنگ تجاوزکارانه روسیه علیه اوکراین، از 

طریق تحویل پهپاد پایان دهد.
    

نماینده مجلس:
این میدان است که به دیپلماسی 

توان می‌دهد
حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه 
مجلس در جلسه علنی دیروز قوه مقننه در تذکری 
ضمن عرض تبریک به دلیل آزمایش موفقیت‌آمیز 
موشک فتاح، گفت: این اقدام غرورآمیز نشان داد که 
امروز باز هم روز موشک است، موشکی که تنها ۴۰۰ 
ثانیه تا رژیم غاصب فاصله دارد. وی افزود: این آزمایش 
نشان داد که این میدان است که به دیپلماسی، توان و 
جهت می‌دهد لذا آقایانی که در کرسنت باختند و در 
تیم مذاکره‌کننده‌ خود نفوذی داشتند، باید این مسائل 

را با دقت ببینند و عبرت بگیرند.
    

وساطت میان تهران و قاهره 
ماموریت السودانی در مصر

به گزارش ایسنا، محمد شیاع السودانی، نخست 
وزیر عراق امروز )دوشنبه( در رأس هیأت دولتی بزرگ 
برای بررسی پرونده‌های مختلف راهی قاهره خواهد 
شد. یک منبع دولتی عراقی در گفت‌وگو با العربی 
الجدید اعلام کرد که محمد شیاع السودانی در سفرش 
به مصر درخصوص وساطت بغداد میان تهران و قاهره 
نیز رایزنی خواهد کرد. اخیرا عبدالله بن ناصر الرحبی، 
سفیر عمان در مصر در گفت‌وگو با اسپوتنیک اعلام 
کرد که بعد از میانجیگری‌های مسقط، ایران بار دیگر 
آمادگی‌اش برای از سرگیری روابط با مصر را اعلام کرد.

    
سخنگوی سازمان انرژی اتمی: 

ما از آب کره می‌گیریم
بهروز کمالوندی، رئیس سازمان انرژی اتمی پس 
از دیدار دانشمندان و مسئولان صنعت هسته ای با 
مقام معظم رهبری، گفت: مردم باید کاربرد صنعت 
هسته‌ای در زندگی و بخش‌های مختلف اقتصاد 
را بدانند و در این راستا صحبت از صدها میلیارد 
دلار در دنیا است، به‌گونه‌ای که آب‌سنگین در 
تلویزیون‌های نسل جدید- به‌منظور ساخت ال‌ای‌دی 
و...-   مورداستفاده قرار می‌گیرد و در دنیا در پی خرید 
آب ‌سنگین ایران بوده و مشتریان آب ‌سنگین ایران در 
صف انتظار هستند. وی افزود: در حقیقت می‌توان 
گفت ما از آب کره می‌گیریم و صحبت از لیتری بیش 

از ۱۰۰۰ دلار است.
    

روایت مطهری  از »درس ریزش ارز« 
در پی ریزش دلار به کانال 47 هزار تومان، علی 
مطهری، نماینده سابق مجلس در توئیتر نوشت: 
»ریزش قیمت ارز بیش از هر چیز ناشی از مذاکراتی 
است که بین ایران و آمریکا برای یک توافق موقت 
جریان دارد هرچند گاهی دو طرف تکذیب می‌کنند. 
این درسی است برای کسانی که می‌گویند ما اقتصاد 
کشور را به برجام و مذاکرات هسته‌ای گره نمی‌زنیم.«

    
سفیر چین در ایران: 

توافق ۲۵ ساله به نفع معیشت 
دو کشور خواهد بود

به گزارش فارس، چانگ هوآ، سفیر جمهوری خلق 
چین در ایران درباره آخرین وضعیت همکاری‌های 
بین ایران و چین گفت: دو کشور ایران و چین دارای 
یک برنامه جامع راهبردی مشترک هستند و در حال 
حاضر روابط ایران و چین در یک وضعیت بسیار مناسب 
قرار دارد. وی افزود: سران دو کشور به یک اجماعی 
رسیدند که کماکان توافق ۲۵ ساله را توسعه بدهند 
که این موضوع برای معیشت مردم دو کشور مثمر 

ثمر خواهد بود.
    

تداوم بدقولی دولت 
درباره لایحه برنامه هفتم 

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور روز ۱۵ خرداد اعلام 
کرده بود که آقای رئیسی پس از تعطیلات مجلس، 
لایحه برنامه هفتم توسعه را تقدیم‌ مجلس شورای 
اسلامی خواهد کرد. اما به گفته مجتبی یوسفی، عضو 
هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی این لایحه به 
دلیل اینکه طبق اعلام مسئولان دولت، فرآیند تدوین 

آن نهایی نشده، دیروز نیز به مجلس ارائه نشد.
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الحق که اگر مشروطه‌چی‌ها امروز 
بعد از آن همه بست‌نشینی و خون 
دادن و مرارت کشیدن‌ها برای استقرار 
حقوق اساسی و حاکمیت قانون از گور 
برخیزند و ببینند که یک وکیل مجلس 
را به جهت افشاگری، »ممنوع‌النطق« 
کرده‌اند، مویه‌کنان از آنچه بر سر 
میراثشان آمده، به دامن همان خاک 

بازمی‌گردند. 
آبان پارسال وقتی معین‌الدین 
سعیدی، نماینده چابهار در نوبت 
نطقش در مجلس از بلوچستان مظلوم 
و جمعه خونین زاهدان می‌گفت، 
میکروفنش قطع شد. چند روز بعد 
مرتضی محمودوند، نماینده خرم‌آباد 
در حال انتقاد از نامه 227 نماینده برای 
اعدام معترضان بود که میکروفن او نیز 

قطع شد. 
رسانه‌ها با طرح این سوال به آن 
پرداختند که آیا »قطع میکروفن در 
مجلس رویه می‌شود؟« سوالی که حالا 
می‌توان پاسخ روشن‌تری به آن داد. با 
آنچه دیروز در مجلس گفته شد، ظاهرا 
قطع میکروفن سعیدی و محمودوند 

یک دستگرمی بود برای خلق پدیده‌ای 
عجیب‌تر به نام »ممنوع‌النطق«!

احمد علیرضابیگی به همراه احمد 
رسولی‌نژاد، دو نماینده مجلس بودند 
که پیش از استیضاح فاطمی امین، وزیر 
سابق سمت، موضوع »۷۵ حواله خودرو 
شاسی بلند برای نمایندگان مجلس با 
هدف مسکوت کردن استیضاح وزیر« 

را علنی کردند.

ماجرا از همان ابتدا با تکذیب و 
انکار و احضار علیرضابیگی همراه شد. 
رفته رفته اما دم خروس بیرون زد و 
منابعی از دولت و برخی نمایندگان 
دیگر نیز با شرح و بسط بیشتر گرفتن 
شاسی‌بلندها را تایید کردند. با این 
تفاسیر کار برای از بیخ و بن منکر شدن، 
سخت شد و در نهایت پیگیری پرونده 
به هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان 
سپرده شد. دیروز اما کاشف به عمل آمد 
که هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان 
در پیگیری پرونده شاسی‌بلندها به 
ممنوع‌النطق کردن نماینده افشاگر 

رسیده است! 

 رئیس   گردن   نگرفت
محمدرضا صباغیان، نماینده بافق 
در صحن علنی خطاب به قالیباف 
گفت که آقای بیگی از هفته قبل نوبت 
نطقشان است؛ اما نمی‌توانند صحبت 
کنند. او اضافه کرد که این خلاف شأن 
نمایندگی است و فردا ممکن است 

نوبت ما شود. 
قالیباف در واکنش اما با سلب 
مسئولیت از خود، گفت شورای 
نظارت بر رفتار نمایندگان نامه‌ای را 

به هیات رئیسه نوشته مبنی بر اینکه 
آقای علیرضابیگی اجازه نطق ندارند. 
آقای رئیس برای محکم‌کاری در این 
سلب مسئولیت، متذکر شد که این 
تصمیم در هیأت رئیسه گرفته نشده، 
بلکه تصمیم هیأت نظارت بر رفتار 

نمایندگان است. 
علیرضابیگی اما این ممنوعیت و 
محرومیت را بدعتی از سوی رئیس 
مجلس دانسته است. او دیروز در این 
خصوص به ایلنا گفت که »این مسئله 
یک »بدعت است که آقای قالیباف 
دارد در مجلس اعمال و اجرا می‌کند و 
ممکن است برای تک تک نمایندگان 

رخ دهد.«
او ادامه داده: »کاری که من انجام 
دادم، کمترین کاری است که یک 
نماینده می‌تواند در دفاع از حقوق 
ملت انجام داده باشد و بسیار محل 
تاسف است که آقای قالیباف به منظور 
جلوگیری از آشکار شدن حقیقت که 
دیگر همه مردم در جریان این موضوع 
هستند، مرتکب چنین فعلی شده که 
حتما باید در پیشگاه تاریخ پاسخ بدهد؛ 
هم مجلس و هم آقای قالیباف باید در 

مقابل تاریخ پاسخگو باشند.«

سلطه و سیطره نظامی‌گونه‌ای که 
قالیباف بر جریانات مجلس دارد، مانع از 
این می‌شود که بتوان سلب مسئولیت 
او در این موضوع را پذیرفت و از همین 
روست که علیرضابیگی آن را بدعتی از 
سوی رئیس مجلس می‌داند چراکه به 
تاکید او هیأت نظارت اساسا اختیار 

چنین اقدامی را ندارد. 

 قانون   چه   می‌گوید؟
مسئله مهم دیگر درباره آنچه دیروز 
در مجلس گفته شد، همین بعُد قانونی 
آن است و اینکه اصلا با تعریفی که قانون 
از نماینده مجلس به عنوان صدای 
رسای ملت در خانه ملت دارد، امکان 

ممنوع‌النطق کردن او وجود دارد؟
در قانون نظارت بر رفتار نمایندگان 
که روی سایت مرکز پژوهش‌های 
مجلس قابل رویت است، هیچ بند و 
ماده‌ای درباره ممنوع‌النطق بودن 
نمایندگان وجود ندارد. ممنوعیت‌های 
ذکر شده در این قانون، ممنوعیت 
سوء استفاده از اختیارات نمایندگی 
یا دریافت هرگونه هدیه نقدی و 
غیرنقدی از اشخاص حقیقی و حقوقی 

است.
در سایر اسناد قانونی مرتبط با 
نمایندگان مجلس نیز دیده نمی‌شود، 
تنبیهی به عنوان ممنوع‌النطق 
بودن در نظر گرفته شده باشد. خود 
علیرضابیگی در این باره دیروز چنین 
اقدامی را خلاف قانون خوانده و گفته 
است نه برای هیأت نظارت بر رفتار 
نمایندگان و نه حتی هیأت رئیسه 
مجلس چنین اختیاری منظور نشده 
که یک نماینده را ممنوع‌النطق کنند 

و این تحدید حقوق ملت است.
موسی غضنفرآبادی، سخنگوی 
هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان اما در 
پاسخ به این سوال که کدام ماده از آیین 
نامه داخلی مجلس اجازه و اختیار این 
کار را به هیأت نظارت داده است، گفته: 
»دقیق ماده قانونی یادم نیست، اما در 
قانون نظارت بر رفتار نمایندگان اجازه 
یکسری تصمیمات را به هیأت نظارت 
 داده است که ما طبق آن این تصمیم 

را گرفتیم.«
از این اظهار چنین برمی‌آید که 
سخنگوی هیأت نظارت که از قضا 
رئیس کمیسیون قضایی مجلس 
نیز هست، حافظه ضعیفی در 
به خاطر سپردن ماده قانونی که به 
تازگی بر اساس آن یک نماینده را 

»ممنوع‌النطق« کرده‌اند، دارد. 

هرچند در صورت نبود چنین 
اختیاری هم می‌توان به زودی ماده‌ 
و تبصره‌ای با این مضمون به قانون و 
آیین‌نامه‌های مرتبط با نظارت بر رفتار 
نمایندگان افزود تا به وقت حاجت نطُُق 
کشیدن نمایندگان را با آن تهدید کرد!

 ممنوع  ‌النطق   شدن 
یک   سوت ‌زن!

نکته قابل تامل دیگر آنکه؛ 
بهارستانی که امروز یک نماینده به 
جرم افشاگری درباره شاسی‌بلندها در 
آن محکوم به سکوت می‌شود، همین 
پارسال قانون سوت‌زنی را تصویب کرد! 
و چه اغواگری‌های وسوسه‌انگیزی 
که در آن نیست؛ از پاداش نقدی تا 3 
درصد از عواید حاصل از سوت‌زنی تا 
سقف 10 میلیارد ریال تا پاداش‌های 
غیرنقدی مثل معرفی به عنوان کارمند 
نمونه یا حق تقدم در انتصاب به مشاغل 
حساس مدیریتی و رتبه‌های بالاتر، 
همینطور معرفی و تقدیر در رسانه‌ها و 

همایش‌های مرتبط!
دستورالعمل این قانون مشخصا به 
منظور حمایت از گزارشگری فساد یا 
همان سوت‌زنی ابلاغ شد و هدفش نیز 

مبارزه با فسادهای مالی و اداری بود. 
از این قانون سوت‌زنی اما تا اینجای 
کار ممنوع‌النطق شدن به یک سوت‌زن 
رسیده است؛ آن هم سوت‌زنی که خود 

نماینده مجلس است. 
البته این شائبه به وجود می‌آید که 
شاید آن قانون سوت‌زنی که پارسال 
مجلس انقلابی تصویب کرد، مانند 
بسیاری قوانین دیگر، بسته به اینکه 
پای چه کسانی یا چه نهادهایی یا 
چه گروه‌هایی در میان باشد، عمل 
می‌کند؛ گزینشی و طبقاتی. شاید 
اصلا صرفا مخصوص پول چایی گرفتن 
آبدارچی‌ها و زیرمیزی‌های خرد 
کارمندهای دون‌پایه است نه برای 

وزیر و وکیل و قاضی!

نماینده افشاگر شاسی‌بلندها در اقدامی بی‌سابقه »ممنوع‌النطق« شد؛

دهان بستن به سبک قوه بدعت‌گذار!
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

در اسناد قانونی مرتبط با 
نمایندگان مجلس تنبیهی 

به عنوان ممنوع‌النطق 
بودن دیده نمی‌شود،. خود 

علیرضابیگی در این باره 
دیروز چنین اقدامی را 

خلاف قانون خوانده و آن 
را بدعتی از سوی رئیس 

مجلس دانسته است

بهارستانی که امروز یک 
نماینده به جرم افشاگری 

درباره شاسی‌بلندها در 
آن محکوم به سکوت 

می‌شود، همین پارسال 
قانون سوت‌زنی را تصویب 

کرد! و چه اغواگری‌های 
وسوسه‌انگیزی که در آن 

نیست؛ از پاداش 10 میلیارد 
ریالی تا ارتقای رتبه! از این 

قانون سوت‌زنی اما تا اینجای 
کار ممنوع‌النطق شدن به 
یک سوت‌زن رسیده است

یک نماینده مجلس با اشاره به نصب مجدد تعدادی از 
دوربین‌های آژانس گفت: دوربین‌ها قرار است به صورت آفلاین 
به ضبط برنامه‌ها بپردازند، در صورتی که توافق برجام حاصل 
شود، قطع به یقین جمهوری اسلامی ایران این آمادگی را دارد 

که محتوای این دوربین‌ها را در اختیار آژانس قرار دهد.
به گزارش ایلنا، شهریار حیدری، عضو کمیسیون امنیت 
ملی در خصوص پیشرفت در روابط ایران و آژانس بین‌المللی و 
اینکه مطرح می‌شود این اقدامات به نوعی می‌تواند در مذاکرات 
احیای برجام موثر باشد، گفت: با توجه به موافقت اخیر آژانس و 
سازمان انرژی اتمی و همکاری‌هایی که داشتند، آژانس از ایران 

تشکر و اعلام کرده است ایران با این نهاد تعامل دارد.
وی افزود: همکاری‌های دو طرف حکایت از شفاف‌سازی 

جمهوری اسامی ایران دارد،  آنچه که برای برجام اهمیت 
داشته موضوع برنامه هسته‌ای ایران بوده است؛ در حال‌حاضر 
ایران کاملًا در این موضوعات شفاف عمل می‌کند و با آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی همکاری لازم را دارد که دیگر بهانه‌ای 
برای طرف‌های برجامی نمی‌ماند که بخواهند روند کار را 

طولانی کنند.
این نماینده مجلس توضیح داد: ما قبلاً در مقطعی دوربین 
داشتیم اما بر اساس »قانون اقدام راهبردی مجلس شورای 
اسلامی« و به عنوان اقدام متقابل این دوربین‌ها برچیده شد. 
البته باید یادآور شد »طرح اقدام راهبردی« برای ترغیب و 
تشویق طرف‌های برجامی برای به نتیجه رسیدن بود. ضمن 
این‌که سازمان انرژی اتمی را ملزم به یک سری مقررات می‌کرد.

وی ادامه داد: از سوی سازمان انرژی اتمی آنچه که در حوزه 
شفاف‌سازی و اعلام برنامه‌ها و غنی‌سازی ضرورت داشته 
انجام شده است، بنابراین جمهوری اسلامی ایران کاملاً تاکید 
می‌کند برنامه‌هایش شفاف است و حاضر است همکاری‌های 
لازم را داشته باشد. اما حاضر نیست هرچه آن‌ها می‌خواهند 

انجام دهد.
حیدری با تاکید دوباره بر اینکه نصب دوربین‌ها آفلاین است 
و آنلاین نیست، گفتک برنامه‌ها ضبط می‌شود و در صورتی که 
نیاز باشد آژانس بین‌المللی می‌تواند کارکردها و عمکلردها را در 
مانیتور ببیند اما به صورت آنلاین در اختیار آن‌ها قرار نمی‌گیرد 

طبیعتا امتیاز خاصی داده نشده بلکه شفاف‌سازی شده است.
وی تصریح کرد: این یک همکاری است و در گذشته هم 

همکاری داشته‌ایم اما مشروط بر این است که آژانس هم برای به 
نتیجه رساندن مذاکرات احیای برجام تلاش کند، چراکه ایراد 
و بحث برجام به صورت مشخص بر موضوعات هسته‌ای ایران 
متمرکز بوده که امروز ایران کاملا شفاف است و برنامه‌هایش را 
اعلام می‌کند. یعنی ضمن آنکه نگرانی آژانس برطرف می‌شود، 
هیچ اطلاعاتی به صورت آنلاین در اختیار آنها نیست که نگران 

باشیم. ما منتظریم برجام شکل بگیرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی:

دوربین‌های آژانس به صورت آفلاین به ضبط برنامه‌ها می‌پردازند

گزارش

نماینده مجلس با بیان اینکه این‌هایی که برجام را آتش زدند 
باید محاکمه شوند، گفت: آنها کاری را که اسراییلی‌ها می‌خواستند 
انجام دادند؛ پیامدهای اقتصادی آن هم که امروز آنقدر برای مردم 
ملموس است که با گفتن این که ما پیشرفت کردیم، بیشتر به 

مسئولان بدبین می‌شوند. 
جلیل رحیمی جهان‌آبادی در گفت‌وگویی با خبرآنلاین افزود: 
تندروها منافع ملی را از بین برده و کشور را به این روز انداخته‌اند که 

نه آینده‌ای برای ما هست و نه آینده‌ای برای بچه‌هایمان. 
وی اظهار کرد: یک اقلیت شیپور به دست روی منبر و یک 
اقلیت شیپور به دست کف خیابان هر بلایی می‌خواهند سر منافع 
ملی و امنیت کشور می‌آورند. چرا جلوی آنها نمی‌ایستیم؟ مگر 

مملکت فقط مال این‌هاست؟ مملکت مال مردمی است که 
این روزها اجاره خانه ندارند و برای مایحتاج ‌زندگی به مشکل 

برخورده‌اند.
این نماینده مجلس با بیان اینکه در شرایط بد بینالمللی 
هستیم، اظهار کرد: به مشروعیت سیاسی و کاهش فاصله 
بین حاکمیت و نظام نیاز داریم و همچنین کاهش سردی و 
گوشه‌گیری نیروهای سیاسی به قدرت ما و پشتوانه مذاکرات 
بین‌الملی و رفع تنش‌های بین‌المللی ما هم کمک می‌کند. من 

فکر می‌کنم دغدغه بسیاری از فعالان سیاسی الآن همین است.
وی ادامه داد: ما نیاز به آشتی ملی داریم. نیاز داریم توان همه‌ی 
کشور را در حل مشکلات اقتصادی کشور به کار ببریم. آستانه 

تحمل مردم تمام شده. شرایط عادی نیست که ما با روال عادی و 
روتین قانون‌گذاری در مجلس و سیاست‌گذاری در وزارت‌خانه‌ها 
را دنبال کنیم. همه باید متمرکز بشویم روی حل بحران اقتصادی 
کشور و روی کاهش فاصله رو به افزایش بین مردم و حاکمیت. 
آمار مشارکت دو انتخابات قبلی را نگاه کنید. چه بازخوردی به 

ما ارائه می‌دهند؟

رحیمی جهان‌آبادی در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود 
عملکرد محمدجواد ظریف را درخشان‌ترین عملکردها در 
جمهوری اسامی خواند و گفت: ظریف یک انسان با شرافت 
است. یک انسان با لیاقت است. تا به امروز نه آمریکایی‌ها می‌توانند 
طرح دیگری غیر از برجام را مطرح کنند و نه مخالفان برجام که 
در مجلس برجام را آتش زدند و جلوی چشم ما و ملت ضربه زدند 
به امنیت کشور. تندروها هم هیچ طرح دیگری جز احیای همین 

برجام ندارند.
وی با اشاره به اظهارات اخیر ظریف در کلاب هاوس، بیان 
کرد: باقی وزیران روحانی هم باید بیایند وارد گفت‌وگوی ملی 
شوند. از عملکرد خودشان دفاع کنند. فشار افراطی‌ها و تندروها 
و کارشکنی‌ها را افشا کنند. آدم‌هایی که تا می‌آیی رابطه‌ای را با 
یک جای جهان درست کنی می‌ریزند یک سفارتخانه را اشغال 
می‌کنند! همین رفتارها منافع ملی را از بین برده است؛ این اقلیت 
شیپور به دستی که تیشه به ریشه امنیت اقتصادی و اجتماعی 

ایران زدند و الآن از ما طلبکارند!

رحیمی جهان‌آبادی، نماینده مجلس: 

آتش‌زنندگان برجام باید محاکمه شوند

گفت وگو


